様式第３（第８関係）

指定管理者評価判定結果報告書

令和３年 ６月 ３０日

高 浜 市 長 殿

高浜市立図書館及び郷土資料館

指定管理者選定評価委員会

委員長  神 谷 利 信

令和２年度の指定管理者の評価の判定結果について、高浜市指定管理者の評価に関

する指針第８の規定により報告します。

１．施設の名称  高浜市立図書館及び郷土資料館

２．指定管理者の名称  株式会社図書館流通センター

３．指定期間 平成３１年４月１日 ～ 令和５年３月３１日

４．協定書・事業計画書等に

基づく管理の概要

・図書館及び郷土資料館の利用及びその制限に関する業務

・図書館及び郷土資料館の管理運営に関する業務

・図書館及び郷土資料館の利用に関する料金徴収に関する業務

 上記に掲げるもののほか、市長が必要と認めた業務

５．大分類項目の評価

項 目 満 点 評 点 満点に対する割合 判定結果

①  総則に関する事項 １３０点 １２２点 ９３％ Ａ

② 施設設備の維持管

理に関する事項
１３０点 １２０点 ９２％ Ａ

③ 運営及びサービス

の質の向上に関す

る事項

３８０点 ３４４点 ９０％ Ａ

６．総合評価

項 目 満 点 評 点 満点に対する割合 判定結果

総合評価 ６４０点 ５８６点 ９１％ Ａ

７．評価結果についての講評

・目指す図書館像を掲示して周知するとよい。

・トイレ（1F）の汚物入れの蓋の取手及び荷物置き用の板がなかったので設置されるとよい。

・全体的に書籍がよく整理されており、清潔感がある。

・特に、子ども用の児童書籍・絵本コーナーは、もう少し子どもに親しみのある文字やイラス

ト等を使ってボップな感じにするとよいと感じる。

・施設の老朽化が進んでいるが指定期間中（延期した期間も含む）の円滑な対応を期待したい。

・学校及び学校司書とのさらなる連携を望みたい。

・中学生にはタブレットを活用した、指定管理者との連携を検討していただければと思う（デ

ジタル図書の活用）。